
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Dirigente: Assenza Viviana, viviana.assenza1@istruzione.it  

Riferimenti: Nicolò Basile, nicolo.basile@posta.istruzione.it 

                      Teresa D’Amato, teresa.damato@posta.istruzione.it                       

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it  

1 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il Decreto Ministeriale n. 344 del 3.12.2021 concernente l’ampliamento e 

l’adeguamento della sperimentazione di percorsi quadriennali di istruzione 

secondaria di secondo grado; 

Vista 

 

 

 

Visto 

la Nota di Trasmissione n. 1888 del 7.12.2021 dell’Avviso pubblico relativo 

all’ampliamento e all’adeguamento della sperimentazione di percorsi quadriennali 

di istruzione secondaria di secondo - Decreto Dipartimentale 7 dicembre 2021, n. 

2451; 

il Decreto Dipartimentale n. 2451 del 7.12.2021 concernente il Piano nazionale di 

innovazione ordinamentale per l’ampliamento e l’adeguamento della 

sperimentazione di percorsi quadriennali di istruzione secondaria di secondo grado 

agli Obiettivi del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza #NextGenerationItalia; 

Visto il proprio decreto prot. 1 del 7/1/2022 con il quale è stata costituita la Commissione 

incaricata di esaminare i progetti presentati dalle Istituzioni scolastiche; 

Visti i verbali della Commissione che ha provveduto ad esaminare i suddetti progetti; 

 

DECRETA 

 

è approvata la graduatoria regionale dei progetti valutati per l’ampliamento e l’adeguamento della 

sperimentazione di percorsi quadriennali di istruzione secondaria di secondo grado: 

 

 

mailto:viviana.assenza1@istruzione.it
mailto:nicolo.basile@posta.istruzione.it
mailto:teresa.damato@posta.istruzione.it
http


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Dirigente: Assenza Viviana, viviana.assenza1@istruzione.it  

Riferimenti: Nicolò Basile, nicolo.basile@posta.istruzione.it 

                      Teresa D’Amato, teresa.damato@posta.istruzione.it                       

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it  

2 

 

 

N. Istituzione scolastica Città 

(Prov.) 

Codice meccanografico Tipologia 

dell’istanza 

(Allegato C o D) 

Punteggio 

1 IIS ESCHILO GELA (CL) CLIS01800N PRIMA ISTANZA 100 

2 IIS RUGGERO 

SETTIMO 

CALTANISSETTA CLPC02000X PRIMA ISTANZA 100 

3 IIS SCIASCIA SANT’AGATA DI 

MILITELLO (ME) 

MEIS00300Q PRIMA ISTANZA 100 

4 ITET G. GARIBALDI MARSALA (TP) TPTD03000E PRIMA ISTANZA 97 

5 IIS O. M. CORBINO SIRACUSA SRPS14000A PRIMA ISTANZA 96 

6 ITT-LSSA COPERNICO BARCELLONA P.G. 

(ME) 

METF03000G ISTANZA DI 

RINNOVO 

94 

7 IISS S. MOTTURA CALTANISSETTA CLIS01200P PRIMA ISTANZA 94 

8 IIS BORGHESE-

FARANDA PATTI 

MESSINA MEIS023001 PRIMA ISTANZA 93 

9 IIS ELIO VITTORINI LENTINI (SR) SRIS02800D PRIMA ISTANZA 91 

10 LS ETTORE 

MAJORANA 

SCORDIA (CT) CTPS170002 PRIMA ISTANZA 86 

11 IIS F. D’AGUIRRE -

DANTE ALIGHIERI 

PARTANNA-

SALEMI (TP) 

TPIS002005 PRIMA ISTANZA 77 

12 ISS DON CALOGERO 

DI VINCENTI 

BISACQUINO (PA) PAIS01400X PRIMA ISTANZA 77 

13 IIS PASCASINO MARSALA (TP) TPPM03000Q ISTANZA DI 

RINNOVO 

77 

14 IIS L. EINAUDI SIRACUSA SRIS029009 PRIMA ISTANZA 76 

15 IIS GIUSEPPE 

SALERNO 

GANGI (PA) PAIS01700B PRIMA ISTANZA 76 

16 IIS ELIO VITTORINI GELA (CL) CLPS03000N PRIMA ISTANZA 76 

17 IIS MAJORANA AVOLA (SR) SRIS02300A PRIMA ISTANZA 75 

18 LC MEGARA - SEZ. 

SC. ANNESSA 

AUGUSTA (SR) SRPC070006 PRIMA ISTANZA 75 

mailto:viviana.assenza1@istruzione.it
mailto:nicolo.basile@posta.istruzione.it
mailto:teresa.damato@posta.istruzione.it
http


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Dirigente: Assenza Viviana, viviana.assenza1@istruzione.it  

Riferimenti: Nicolò Basile, nicolo.basile@posta.istruzione.it 

                      Teresa D’Amato, teresa.damato@posta.istruzione.it                       

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it  

3 

 

19 ISTITUTO PARITARIO 

MONSIGNOR 

SAVASTA 

 

PATERNÒ (CT) 

 

CTTL055009 

 

PRIMA ISTANZA 

 

75 

20 IIS RUIZ AUGUSTA (SR) SRIS009004 PRIMA ISTANZA 70 

21 IIS A. M. JACI MESSINA MEIS03700V PRIMA ISTANZA 63 

22 IPSAR FEDERICO II DI 

SVEVIA 

SIRACUSA SRRH040007 PRIMA ISTANZA 62 

23 IIS P.L. NERVI LENTINI (SR) SRIS011004 PRIMA ISTANZA 52 

24 IIS G. CARDUCCI COMISO (RG) RGIS003008 PRIMA ISTANZA 50 

25 IIS DE FELICE 

GIUFFRIDA – 

OLIVETTI 

CATANIA CTIS03400L PRIMA ISTANZA 50 

26 ITET FERMI BARCELLONA P.G. 

(ME) 

METD08000A PRIMA ISTANZA 50 

27 ITT E. MAJORANA MILAZZO (ME) METF020001 ISTANZA DI 

RINNOVO 

50 

28 ITN-ITG-IPS-ITE 

RIPOSTO 

RIPOSTO (CT) CTIS01300G ISTANZA DI 

RINNOVO 

50 

29 IIS RIZZA SIRACUSA SRIS024006 PRIMA ISTANZA 50 

 

Il Direttore Generale 

Stefano Suraniti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

 

Al 
 
 
Al 

Sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale 
per la Sicilia e all’Albo Istituzionale 

MI – Dipartimento per il sistema educativo 
di istruzione e formazione  

mailto:viviana.assenza1@istruzione.it
mailto:nicolo.basile@posta.istruzione.it
mailto:teresa.damato@posta.istruzione.it
http

		2022-01-20T13:58:24+0000
	SURANITI STEFANO


		2022-01-21T09:15:48+0100
	protocollo




